
سیاست 4
باشگاه خبرنگاران - وزارت خارجه با اشاره به اتفاقات اخیر در فرانسه و به  خشونت کشیده شدن روند حوادث اخیر، به شهروندان ایرانی 

مقیم فرانسه و مسافران و جهانگردان ایرانی که هم اکنون در فرانسه حضور دارند، توصیه کرد:  ضمن مراقبت و هوشیاری لازم، از حضور 
در مراکز  ومکان های درگیری جداً اجتناب کنند. 

هشدار وزارت خارجه به شهروندان، مسافران و 
جهانگردان ایرانی در فرانسه 

سه شنبه 20 آذر1397 .3 ربیع الثانی  1440.شماره 19983

...اخبار

منتجب نیا: مسئولان باید صدای 
دانشجویان را بشنوند 

قائم مقام سابق حزب اعتماد ملی  گفت: 
همه مسئولان کشور و سه قوه باید بدانند 
دانشگاه پادگان نیست و صدای دانشجویان 
را که از قلب هایی صاف و پاک برمی خیزد، 
بشنوند. به گــزارش ایرنا، حجت الاسلام 
نیا   در آیین بزرگداشت  ــول منتجب  رس
روز دانشجو در دانشگاه فرهنگیان بوشهر 
افزود: رئیس جمهور به وعده خود در زمینه 
فراهم کردن محلی امن برای طرح مسائل و 
برگزاری برنامه های دانشجویان و استادان 
دانشگاه ها عمل کند. وی بااشاره به این 
که روحانی مشکلات اقتصادی را حل کند 
و مردم نیز آن چه را ناشی از تحریم است، 
تحمل کنند، اظهار کرد: دانشجویان چنان 
چه دیدند کسی پا کج گذاشت باید زنگ 
خطر را به صدا در بیاورند نامه بنویسند و 

اعتراض کنند.

واکنش همسر رئیسی به حضور 
وی در دانشگاه شهید بهشتی 

همسر حجت الاســلام رئیسی با بیان این 
که مخالف حضور وی در دانشگاه شهید 
بهشتی بودم، افزود: چون معتقدم رفت وآمد 
برای ایشان سخت است که بیایند تهران و 
دوباره به مشهد بازگردند. به گزارش ایرنا، 
جمیله علم الهدی استاد دانشگاه شهید 
ــلام رئیسی   بهشتی و همسر حجت الاس
در حاشیه مراسم حضور رئیسی در جمع 
ــن مخالفت  ای ــاره  علت  دانشجویان دربـ
توضیح داد: مخالف بــودم چــون معتقدم 
رفت وآمد برای ایشان سخت است که بیایند 
تهران و دوباره به مشهد بازگردند. جمیله 
علم الهدی افزود: زندگی ما در تهران است. 
بچه ها در تهران هستند. آقای رئیسی بین 
تهران و مشهد در رفت وآمد است. هفته ای 
ــرای جلسات مجمع تشخیص  ب بــار  چند 
دیگر  کارهای  همچنین  و  نظام  مصلحت 
به تهران می آیند. خبرنگار ایرنا از همسر 
حجت الاسلام رئیسی درباره این که اگر وی 
رئیس جمهور می شد، وضعیت کشور بهتر 
بود؟ گفت: بله من هم معتقدم مشکل ضعف 
مدیریت است. اگر مدیریت درست بود، الان 

شرایط کشور این نبود.

حجت الاسلام عباس محمدحسنی 
رئیس سازمان عقیدتی سیاسی ارتش 
با بیان این که ایران معادلات قدرت های 
بــزرگ را برهم زده اســت، تاکید کرد: 
آمریکا می خواهد کدخدای جهان باشد، 

بدون شک ما داغ 
ــی  ــ ــدای ــ ــدخ ــ ک
ــر دل  ــا را ب ــی دن
آن هــا خواهیم 

گــــذاشــــت. /
ایلنا

مصطفی تاجزاده فعال سیاسی اصلاح 
ــاره به این که اصلاح طلبان  طلب با اش
می توانند و باید قــدم هــای محکم تری 
ــاع از حقوق و منافع ملی و رفاه  در دف
مردم بردارند، گفت: تا زمانی که مردم 

اصلاح سیستم را ترجیح 
می دهند، براندازی 

نظام در حد شعار و 
آرزوی طرفدارانش 
بــاقــی مــی مــانــد. /

ایسنا

علی اکبر رائفی پور کارشناس سیاسی 
گفت: اصلاح طلب ها خودشان را از مردم 
جدا می دانند و فقط در انتخابات با ایجاد 

ترس به ســراغ مــردم می آیند 
و اصــولــگــراهــا مــردم 

نیستند  بلد  داری 
ــاس  ــن و وقـــــت ش

نــیــســتــنــد. /
خبرآنلاین

سیاسی  فــعــال  دوســتــی  اسماعیل 
اصلاح طلب با بیان این که لاریجانی 
می تواند یکی از گزینه های انتخابات 
۱۴۰۰ باشد،  تاکید کرد: اصلاح طلبان 
گزینه های  از  مقتضی  شــرایــط  طبق 
خود حمایت می کنند و شاید از آقای 
ــرای انتخابات  ــارف ب جهانگیری یا  ع

پشتیبانی   ۱۴۰۰
کنند، حتی ممکن 
است خودم هم در 
نامزد  انتخابات 

ــوم! /بــاشــگــاه  ــ ش
خبرنگاران

چهره ها و گفته ها

فرمانده نیروی هوافضای سپاه در پاسخ به سؤال 
دانشجویان درباره صنایع فضایی و خودروسازی 
تأکید کرد که سپاه آمادگی کمک به صنایع 
غیرنظامی را دارد. وی دراین باره تاکید کرد: 
مدیران خــودروســازی باید بــاور کنند که می 
شود این صنعت را بومی کرد، ما به عنوان سپاه 
نمی توانیم دخالت کنیم اما می توانیم به آن ها 
کمک کنیم. به گزارش فارس، سردار امیرعلی 
حاجی زاده که روز گذشته در جمع دانشجویان 
دانشگاه علم و صنعت سخن می گفت، در پاسخ 
به سوالی دربــاره وضعیت پیشرفت فضایی 
کشور گفت: حرکت در حــوزه فضایی خوب 
شروع شد اما چندسالی است که متوقف شده. 
البته کارهایی انجام شده اما شتاب گذشته 
را نــدارد. وی با بیان این که در حوزه فضایی 
پیشرفت هایی که حاصل شد منشأ آن بخش 
نظامی است، افــزود: وضعیت رضایت بخش 
و مطلوب نیست. در ایــن مسئله ٥۰ درصد 
مسئولیت بر عهده نظامیان است که آماده است 
و ٥۰ درصد دیگر بر عهده دستگاه هایی است 
که می خواهند از این صنعت استفاده کنند. 
فرمانده نیروی هوافضای سپاه تاکید کرد: از این 
فرصت استفاده و اعلام می کنم اگر در صنعت 
غیرنظامی با گلوگاه یا مشکلی مواجه هستند، 
اعــلام کنند تا راه حلی بــرای آن پیدا کنیم و 
ما آمادگی زیادی داریــم. وی ادامه داد: سال 
گذشته وزارت نیرو اعلام کرد که در بارورسازی 
ابرها مشکل دارد، ما بلافاصله اعلام آمادگی 

کردیم و سال گذشته کار انجام شد و امسال هم 
در حال انجام است.

اروپــا و آمریکا تیغه های یک قیچی برای 	 
فشار به ملت ایران هستند

وی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به این 
که یک مورد نداریم که نگاه غرب گرا مشکلی 
از ما حل کرده باشد، گفت: نگاه به غرب را یک 
رنگ و لعاب و پوسته سیاسی به آن داده اند و 
توجیه می کنند که آزادی فکر است. وی افزود: 
غرب گرایان برای نشان دادن پوسته سیاسی 
نگاه غرب گرا، از تریبون رسمی کشور استفاده 
و به انقلابیون حمله می کنند. فرمانده نیروی 
هوافضای سپاه همچنین گفت: امروز آمریکا و 
غرب مسیر گذشته را ادامه می دهند و هر روز 
پرونده ای را دنبال می کنند، اما پرونده اصلی 
آن ها برجام، حضور منطقه ای ایران و قدرت 
موشکی است. حاجی زاده با اشاره به این که 
اروپا و آمریکا هر دو تیغه های یک قیچی برای 
فشار به ملت ایران هستند، گفت: خروج آمریکا 
از برجام و طرح هایی که پس از آن توسط اروپایی 
ها دنبال می شود، همگی نقش هایی است 
که بازی می کنند. وی تأکید کرد: برخی فکر 
می کنند اگر ما موشک، فناوری هسته ای یا 
حضور در منطقه نداشته باشیم، مشکل آمریکا با 
ما حل می شود، درحالی که این ها همگی بهانه 
است و می خواهند این را از دست ما خارج کنند 

تا پس از آن بتوانند به راحتی به ما تهاجم کنند.

در جلسه شورای عالی اصلاح طلبان که با حضور 
اکثریت اعضا برگزار شد، جزئیات آیین نامه شورای 
عالی اصلاح طلبان تصویب شد. به گزارش ایسنا، در 
این جلسه جزئیات آیین نامه شورای عالی مورد بحث 
و تبادل نظر قرار گرفت و پیشنهادهای اصلاحی به 
رای گذاشته شد و در نهایت این آیین نامه که مشتمل 
بر ۱۵ ماده است به تصویب رسید. گفتنی است مبنای 
عملکرد شورای عالی اصلاح طلبان این  آیین نامه 
است. محمدرضا عارف رئیس شورا در این جلسه از 
تلاش کارگروه تدوین آیین نامه و مشارکت فعال اعضا 
و پیشنهادهای کاربردی آنان در اصلاحات صورت 

گرفته در آیین نامه و تصویب نهایی آن قدردانی کرد.

نورمحمدی: در آیین نامه جدید چیزی به اسم 	 
اعضای حقیقی نداریم

ــو شــــــورای عــالــی  ــض ــد نـــورمـــحـــمـــدی ع ــی ــع س
ــاره به  ــ ــا اش ــبــان ب ــذاری اصــلاح طــل ــت گ ــاس ــی س
تصویب آیین نامه این شورا به فارس گفت: طبق 
احــزاب  آیین نامه، شخصیت های برجسته  ایــن 
ــی ســیــاســت گــذاری  ــال بــه عــضــویــت شــــورای ع
اصلاح طلبان در خواهند آمد. نورمحمدی در پاسخ 
به این سؤال که آیا اعضای حقیقی شورای عالی 

سیاست گذاری اصلا ح طلبان حذف می شوند، 
ــورای عالی  تأکید کــرد: »در آیین نامه جدید ش
سیاست گذاران چیزی به اسم اعضای حقیقی 
نداریم.« درباره جزئیات آیین نامه این شورا خبری 

منتشر نشده است. 

ابتکار: اصلاح طلبان در همه جای حاکمیت 	 
حضور دارند

معصومه ابتکار از چهره های برجسته اصلاح طلب 
نیز به خبرآنلاین گفت: الان بخشی از حاکمیت در 
مجلس شورای اسلامی متعلق به اصلاح طلبان 
اســت، بخشی از حاکمیت در شوراها متعلق به 
اصلاح طلبان است و بخشی از نیروهای جریان 
اصلاحات در دولت هستند بنابراین تقریبا اصلاح 
طلبان در همه جای حاکمیت حضور دارند، حالا 
درجاهایی اقلیت اند و در جایی اکثریت. وی با بیان 
این که اصلاح طلبان از صندوق های رأی قهر نمی 
کنند، افــزود: اصلاح طلبان هیچ گاه از صندوق 
های رأی قهر نکردند، فعالانه در جهت سیاست 
ورزی مردم سالارانه توأم با توجه به اصول اخلاقی 
و حقوق پایه و مدنی مردم در حق انتخاب، تعیین 

سرنوشت و آزادی بیان پافشاری خواهند کرد.

رئیس دستگاه قضا با اشاره به کشتار، ضرب و شتم و 
بازداشت معترضان در فرانسه، رهبران کشور های 
اروپایی را به خویشتن داری در برخورد با مردم 
خود توصیه کرد و گفت: حدود چهار هفته از این 
اعتراضات در فرانسه می گذرد، شاهد تحریم اخبار 
این رویداد ها از سوی اختاپوس رسانه ای غرب 
و سکوت نهاد های بین المللی در قبال برخورد 

خشن هزاران پلیس مجهز به خودرو های زرهی با 
معترضان هستیم.  به گزارش میزان آیت ا... آملی 
لاریجانی در جلسه روز گذشته مسئولان عالی 
قضایی افزود: در اعتراضات دی ماه سال گذشته 
در ایــران که به دنبال مطالبات برحق عده ای، 
متأسفانه برخی با سوء استفاده از فضای ملتهب، 
به دنبال موج سواری بودند و آشوب به پا کردند، 

مسئولان همین کشور های غربی و از جمله فرانسه 
غوغا به پا کردند و مدام »ابراز نگرانی« می کردند. 
شما برخورد پلیس فرانسه با مردم را ببینید؛ همین 
مقدار هم که منتشر می شود کافی است تا بتوانید 
دروغ بودن ادعا های غرب در پاسداشت حقوق 
شهروندی را به راحتی درک کنید. وی با بیان این 
که رهبر انقلاب سال ها قبل پیش بینی کرده بودند 

که موج بیداری اسلامی به اروپا نیز سرایت خواهد 
کرد، افزود: امروز با توجه به اعتراضاتی که در قلب 
اروپــا شاهد آن هستیم، می بینیم که پیش بینی 
مقام معظم رهبری در حال تحقق است و سرنوشت 
محتوم بی عدالتی ناشی از سرمایه داری لجام 
گسیخته، اعتراضاتی است که گریبان حامیان ظلم 

به مستضعفان را می گیرد.

آملی لاریجانی: رهبران کشورهای اروپایی در برخورد با مردم خویشتن دار باشند 
پیش بینی رهبر انقلاب درباره گسترش بیداری اسلامی به اروپا در حال تحقق است 

...ویژه های خراسان
خارجی ها کالای یارانه ای 

ببرند، دادگاهی می شوند

یک مسئول مهم قضایی با ارسال ابلاغیه 
ای در روزهــای اخیر به مسئولان مرتبط 
با مناطق آزاد تجاری - صنعتی، به آن ها 
متذکر شده خروج هرنوع کالای یارانه ای 
از کشور، منوط به پرداخت یارانه تخصصی 
است بنابراین، خارج کردن این نوع کالاها 
توسط اتباع خارجی قبل از پرداخت یارانه 
مستقیم، امکان پذیر نخواهد بود، بنابراین 
باید ضمن ممانعت از این موضوع، عنداللزوم 
متخلفان با تشکیل پرونده قاچاق، به مراجع 

صالح معرفی شوند.

تذکر به مدیران درباره اضافه 
کاری برخی کارمندان

بر اساس ابلاغیه جدید یک نهاد مسئول به 
تعدادی از ادارات و سازمان های دولتی، 
با اشاره به ابهامات مطرح شده در خصوص 
ماموریت اعضای هیئت علمی به دستگاه 
هــای اجــرایــی، تاکید شــده انتصاب افــراد 
مذکور در پست هــای سازمانی ادارات، 
صرفا با حکم ماموریت از دانشگاه امکان پذیر 
است و مزایای غیرمستمر آن ها مانند اضافه 
کار و پرداختی های رفاهی، تنها بر اساس 
مقررات حاکم و نظیر کارمندان مشابه باید 

تعیین و پرداخت شود.

با اشاره به آمادگی ســپاه برای همکاری در حل مشــکلات صنایع غیرنظامی 

فرمانده هوافضای سپاه: آماده ایم به خودروسازان 
کمک کنیم تا این صنعت بومی شود 

 جزئیات آیین نامه شورای عالی اصلاح طلبان 
تصویب شد 

نورمحمدی: در آیین نامه جدید چیزی به اسم اعضای حقیقی نداریم 

فرا خبر
   

اشخاص حقیقی از شورای عالی می روند؟
یکی از انتقادهایی که برخی چهره های اصلاح طلب به شورای عالی اصلاح طلبان وارد می کردند، این 
بود که این شورا عملا محل تصمیم گیری برخی »افراد« برای »احزاب« اصلاح طلب شده است. مثلا  رسول 
منتجب نیا  قائم مقام سابق  انتقاد کرده بود که »در شورای سیاست گذاری بیش از نیمی از اعضای شورا 
انتصابی هستند. یعنی شخصیت ها آن ها را تعیین کرده اند و نه احزاب.« یا در انتقادی دیگر، مصطفی 
کواکبیان دبیرکل حزب مردم سالاری گفته بود: من به شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان انتقاد 
دارم زیرا در این شورا فقط یک سری افراد جمع شده اند  و هیچ اهمیتی به احزاب داده نمی شود و رئیس 
دایمی دارد و این ریاست دوره ای هم نیست. به نظر می رسد این نقدها که به اختلاف نظرهایی تبدیل شده 
بود از یک سو و از سوی دیگر قانون جدید احزاب که براساس آن به گفته علی صوفی، دبیرکل حزب پیشرو 
اصلاحات »ائتلاف اشخاص حقیقی با اشخاص حقوقی که به عنوان شخصیت های حزبی مطرح هستند، 
ایراد قانونی دارد«، شورای عالی اصلاح طلبان را بر آن داشته که اعضای حقیقی را رسما از اعضای خود 
حذف کند. اکنون باید دید آیا چهره هایی که در این شورا هم اکنون حضور دارند، با انتصاب به یک حزب 

اصلاح طلب کماکان عضو شورا خواهند بود یا براساس آیین نامه جدید کنار خواهند رفت؟

ضرغامی: تلگرام اولین بار با 
دستور روحانی فیلتر شد 

عضو شورای عالی فضای مجازی با بیان این 
که فیلتر اول تلگرام با دستور رئیس جمهور 
انجام شد تصریح کرد: البته من می بینم برخی 
در این باره شایعاتی درست می کنند که اصلا 
این گونه نیست. وقتی در اغتشاشات دی ماه 
دیدیم هماهنگی ها در تلگرام انجام می شود، 
در شورای عالی فضای مجازی بحث  و گفت و گو 
و  با دستور آقای رئیس جمهور تلگرام فیلتر شد. 
به گزارش فارس، عزت ا... ضرغامی روز گذشته 
در دانشگاه تربیت دبیر شهید رجایی، گفت: 
برخی تیتر زدند ضرغامی مخالف فیلتر برخی 
از شبکه های مجازی است این درست است 
ولی کامل نیست، درباره توئیتر از من سوال شد 
و من گفتم من صاحب حساب توئیتری هستم، 
چون توئیتر فقط حالت کلام دارد و بحث های 
فکر در آن مطرح می شود و وقتی دیدیم بسیاری 
از مسئولان در توئیتر هستند گفتم باید در باره 

توئیتر مشخصا مسئله حل شود. 

layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان
سفارش می پذیرد

صفحه آرایی


